[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П Р И К А З №

г. Петропавловск – Камчатский

                    от «    » января 2016 года
	О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в сельской местности на территории муниципальных районов в камчатском крае на первый квартал 2016 года

В соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 27.09.2010 № 457-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в сельской местности на территории муниципальных районов в Камчатском крае в первом квартале 2016 года, используемую при расчете размера социальных выплат на приобретение жилого помещения гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности на территории Камчатского края, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, в размере согласно приложения 1;

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в сельской местности на территории муниципальных районов в Камчатском крае в первом квартале 2014 года, используемую при расчете размера социальных выплат на строительство жилого помещения гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности на территории Камчатского края, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, в размере согласно приложения 2;
3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Министр

                        Д.А. Коростелев
Приложение 1
к приказу Минэкономразвития

Камчатского края

от  «    » января  2016 года № __

Средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения
в сельской местности на территории муниципальных районов в Камчатском крае в первом квартале 2016 года, используемая при расчете размера социальных выплат на приобретение жилого помещения гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности на территории Камчатского края, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там

	Срок эксплуатации здания
	Стоимость 1 кв. м. общей площади жилья с учетом конструктивного типа (рублей)

	Кирпичные и монолитные дома
	Дома с использованием быстровозводимых конструкций
	Деревянные дома

	Елизовский муниципальный район
	До 20 лет
	43 215
	36 732
	30 250

	20 и более лет
	34 572
	29 385
	24 200

	Усть-Большерецкий муниципальный район
	До 20 лет
	40 477
	34 405
	28 333

	20 и более лет
	32 381
	27 524
	22 666

	Мильковский муниципальный район
	До 20 лет
	41 798
	35 528
	29 258

	20 и более лет
	33 438
	28 422
	23 406

	Соболевский муниципальный район
	До 20 лет
	28 369
	24 113
	19 858

	20 и более лет
	22 695
	19 290
	15 886

	Быстринский муниципальный район
	До 20 лет
	27 756
	23 592
	19 429

	20 и более лет
	22 204
	18 873
	15 543

	Усть-Камчатский муниципальный район
	До 20 лет
	42 027
	35 722
	29 418

	20 и более лет
	33 621
	28 577
	23 534

	Тигильский муниципальный район
	До 20 лет
	37 285
	31 692
	26 099

	20 и более лет
	29 828
	25 353
	20 879

	Карагинский муниципальный район
	До 20 лет
	37 026
	31 472
	25 918

	20 и более лет
	29 620
	25 177
	20 734

	Олюторский муниципальный район
	До 20 лет
	38 224
	32 490
	26 756

	20 и более лет
	30 579
	25 992
	21 404

	Пенжинский муниципальный район
	До 20 лет
	28 812
	24 490
	20 168

	20 и более лет
	23 049
	19 592
	16 134

	Алеутский муниципальный район
	До 20 лет
	28 298
	24 053
	19 808

	20 и более лет
	22 638
	19 242
	15 846

Социальные выплаты на приобретение жилых помещений в зданиях (домах) отнесенных в соответствии с законодательством к ветхому и аварийному жилищному фонду не производятся.
Приложение 2
к приказу Минэкономразвития

Камчатского края

от  «    » января  2016 года № __

Средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения
в сельской местности на территории муниципальных районов в Камчатском крае в первом квартале 2016 года, используемая при расчете размера социальных выплат на строительство жилого помещения гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности на территории Камчатского края, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там

	Конструктивный тип жилого здания
	Стоимость 1 кв. м. общей площади жилья (рублей)

	Кирпичные и монолитные дома
	43 215

	Дома с использованием быстровозводимых конструкций
	36 732

	Деревянные дома
	30 250